
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Δ1/ΠΣ31/14-10-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 31/14-10-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 14-10-2020 στις 10.00 στο γραφείο του 
Πρύτανη στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα 
Κοζάνης, μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 916/13-10-2020, η οποία επιδόθηκε 
στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία ενός μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης 
 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού (τηλεδιάσκεψη)   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών    

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ως προσκεκλημένοι ο κύριος Κ. Τσανακτσίδης, Κοσμήτορας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, και η κυρία Μ. Λιάκου, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού. 
 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Δ. Θέματα Προσωπικού 
1. Βελτιστοποίηση της λειτουργίας των διοικητικών υπηρεσιών 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για τη 
βελτιστοποίηση της λειτουργίας των διοικητικών υπηρεσιών. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 2 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τις συστάσεις του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας και τις σχετικές υπουργικές αποφάσεις, 
8. Την εγκύκλιο του Υφυπουργού Παιδείας με αριθμό πρωτοκόλλου 327/24-09-2020 (Β’ 3707 – 

«Παροχή διευκρινίσεων ως προς την εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 115744/Ζ1/4.9.2020 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης»), 

9. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμό Δ1α/Γ.Π.οικ. 64450/11-10-2020 (Β’ 4484 – «Κανόνες 
τήρησης αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας στο σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό 
της διασποράς του κορω νοϊού COVID-19»), 

10. Την εισήγηση του κυρίου Κ. Τσανακτσίδη, Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
αποφασίζει ομόφωνα να διενεργηθεί απολύμανση του χώρου των διοικητικών υπηρεσιών και των 
γραμματειών στο κτίριο εκπαιδευτικών διαδικασιών στα Κοίλα Κοζάνης, να τηρούνται από τους 
εργαζόμενους στο Ίδρυμα τα μέτρα που ανακοινώνονται από τους αρμόδιους φορείς και να εγκρίνει τις 
παρακάτω νέες οδηγίες για την πρόληψη διασποράς του ιού covid-19 και την ασφάλεια των 
εργαζομένων στο Ίδρυμα: 
α) επικοινωνία και συνεργασία υπαλλήλων εξ αποστάσεως με τεχνολογικά μέσα (zoom, skype κ.α.), 

β) απαγόρευση εισόδου στα κτίρια του Πανεπιστημίου σε κάθε επισκέπτη και δυνατότητα εισόδου μόνο σε 
εργαζόμενους και φοιτητές, οι οποίοι θα εισέρχονται και θα εξέρχονται από μία μόνο είσοδο, 

γ) ισχυρή σύσταση στους φοιτητές να μην προσέρχονται στο Ίδρυμα και να προτιμούν την ηλεκτρονική ή 
τηλεφωνική εξυπηρέτηση, 

δ) οι υπάλληλοι ταχυμεταφορών θα παραλαμβάνουν και θα παραδίδουν την αλληλογραφία στην κεντρική 
είσοδο των κτιρίων σε συνεργασία με υπάλληλο του Ιδρύματος που θα οριστεί και ο οποίος θα μεταφέρει 
την αλληλογραφία με όλα τα μέτρα προφύλαξης, 

ε) οι εργαζόμενοι και τα μέλη ΔΕΠ θα κάνουν διάλειμμα από την εργασία χωρίς να συνωστίζονται τόσο στους 
κλειστούς όσο και στους εξωτερικούς χώρους (ανά ένας ή δύο), 

στ) να τοποθετηθούν plexiglass σε όλα τα γραφεία των διοικητικών υπαλλήλων, στα οποία εργάζονται πάνω 
από δύο υπάλληλοι. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 14-10-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2020-10-15T09:09:22+0300
	Emmanouil Mylonas




